

**PIANO AUTI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA**

Travessa Itaquí, 106 – Cidade Alta

CEP: 95700-336

CNPJ: 02302444000107 IE: 010/0090842

Fone: 54-3455-8500 Fax:

**ORÇAMENTO**

Número: 2371

Emissão: 28/05/2024

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Endereço: AVENIDA 25 DE JULHO, 538

Bairro: CENTRO

UF: RS

CEP: 95726-000

Cidade: CORONEL PILAR

Fone: (54)3435-1115

Placa: ILO0630

Chassi: 9BD15822544531172

Veículo: UNO MILLE FIRE

Recebido:

Prometido:

KM: 248173

Ano Fabric.: 2003

**DESCRIÇÃO DO SERVIÇO**

## REVISÃO GERAL

Serviço	Valor
DESMONTAGEM / MONTAGEM 02 PNEUS COM BALANCEAMENTO E VALVULAS	100,00
PINTURA RODAS	100,00
CONCERTO BANCOS	330,00
SERVIÇOS ELETRICOS	100,00
SERVIÇOS SOLDA PORTA TRASEIRA DIREITA	200,00
MAO DE OBRA	2.800,00
<b>Total Serviços:</b>	<b>3.630,00</b>

**PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS**

Cód. Produto	Descrição	Qtde	Preço	Val. Total
50006318	CAIXA DIRECAO	1,00	800,00	800,00
7674700	BRAÇO	2,00	180,00	360,00
7544738	COXIM	4,00	36,09	144,36
50013573	AMORTECEDOR TRAZ.	2,00	345,00	690,00
7718993	JUNTA	2,00	25,00	50,00
7722936	FILTRO DE AR	1,00	27,00	27,00
46751179	FILTRO OLEO	1,00	35,00	35,00
50015864	FILTRO DO COMB	1,00	30,00	30,00
11760	SURDINA	1,00	320,00	320,00
11617	SURDINA INTEM.	1,00	220,00	220,00
7507423	BUCHA	4,00	34,86	139,44
50003039	CABO	1,00	178,98	178,98
7089067	KIT CORREIA 1.0	1,00	380,00	380,00
50017734	RETROVISOR	1,00	450,00	450,00
119129980	MOLDURA	1,00	30,00	30,00
4251330	PARAFUSO	1,00	25,00	25,00
7576418	BRACO OSCILANTE	1,00	280,00	280,00
7660	BOMBA D AGUA	1,00	200,00	200,00
7079356	PARAFLU ECOTECH	2,00	55,00	110,00
46480362	VELA IGNICAO 55228879	4,00	25,00	100,00
7079346	OLEO MOTOR VS	3,00	40,00	120,00
4103996	PINO	1,00	13,00	13,00
14463980	ANEL	1,00	12,75	12,75
55200024	TAMPA	1,00	43,00	43,00

Número: 2371

Emissão: 28/05/2024

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Endereço: AVENIDA 25 DE JULHO, 538

Bairro: CENTRO

UF: RS

CEP: 95726-000

Cidade: CORONEL PILAR

Fone: (54)3435-1115

Placa: ILO0630

Chassi: 9BD15822544531172

Veículo: UNO MILLE FIRE

Recebido:

Prometido:

KM: 248173

Ano Fabric.: 2003

**DESCRIÇÃO DO SERVIÇO**

REVISÃO GERAL

311	ARRUELAS DIVERSAS	10,00	0,00	0,00
7527810	ANEL	3,00	27,59	82,7
50006262	TIRANTE	1,00	124,48	124,4
503	PASTILHA	1,00	80,00	80,0
7074027	MOLA	1,00	73,00	73,0
82490967	PRESILHA	3,00	15,08	45,2
7616736	PATIM	2,00	15,21	30,4
47302224	ROLDANA	2,00	45,00	90,0
100151890	VOLANTE C/ TAMPA PEQ.	1,00	350,00	350,0
50011050	LENTE	1,00	157,44	157,4
51750739	BATENTE	1,00	41,94	41,9
		<b>Total Peças:</b>		<b>5.839,8</b>

Desconto: 0,0

**Total Orçamento: 9.469,8**

O presente orçamento é válido pelo prazo de 10 dias.

28/05/2024

28/05/2024

Revendedor

Cliente/Seguradora  
PIANO AUTO COMÉRCIO DE  
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA



Rua Fortaleza, 358  
Bairro Botafogo - Santo Gonçalves  
Próximo ao Clube Botafogo  
Fone: (54) 3453.3559 / (54) 8129.5841

### ORÇAMENTO

EMISSAO 1 29/05/2024  
NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR  
PLACA ILO0630 UNO MILLE FIRE  
ANO FABR. 2003

### SERVIÇOS

REVISÃO GERAL

### PEÇAS QUE SERÃO SUBSTITUIDAS

CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50006318	CAIXA DIRECAO	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
7674700	BRAÇO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
7544738	COXIM	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
50013573	AMORTECEDOR TRAZ.	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
7718993	JUNTA	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
7722936	FILTRO DE AR	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
46751179	FILTRO OLEO	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
50015864	FILTRO DO COMB	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
11760	SURDINA	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
11617	SURDINA INTEM.	1	R\$ 224,00	R\$ 224,00
7507423	BUCHA	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
50003039	CABO	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
7089067	KIT CORREIA 1.0	1	R\$ 384,00	R\$ 384,00
50017734	RETROVISOR	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
119129980	MOLDURA	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
4251330	PARAFUSO	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
7576418	BRACO OSCILANTE	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
7660	BOMBA D AGUA	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
7079356	PARAFU ECOTECH	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
46480362	VELA IGNICAO 55228879	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
7079346	OLEO MOTOR VS	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
4103996	PINO	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
14463980	ANEL	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
55200024	TAMPA	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
311	ARRUELAS DIVERSAS	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00
7527810	ANEL	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
50006262	TIRANTE	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
503	PASTILHA	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00

7074027	MOLA	1	R\$ 75,00	R\$	75,00
82490967	PRESILHA	3	R\$ 18,00	R\$	54,00
7616736	PATIM	2	R\$ 16,00	R\$	32,00
47302224	ROLDANA	2	R\$ 47,00	R\$	94,00
100151890	VOLANTE C/ TAMPA PEQ.	1	R\$ 360,00	R\$	360,00
50011050	LENTE	1	R\$ 160,00	R\$	160,00
51750739	BATENTE	1	R\$ 42,00	R\$	42,00
				<b>R\$</b>	<b>6.101,00</b>

**SERVICOS**

DESMONTAGEM / MONTAGEM		
02 PNEUS COM	R\$ 120,00	R\$ 120,00
BALANCEAMENTO E		
VALVULAS		
PINTURA RODAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00
CONSERTO BANCOS	R\$ 350,00	R\$ 350,00
SERVIÇOS ELETRICOS	R\$ 120,00	R\$ 120,00
SERVIÇOS SOLDA PORTA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
TRASEIRA DIREITA		
MAO DE OBRA	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

<b>TOTAL SERVIÇO</b>	<b>R\$ 3.910,00</b>
----------------------	---------------------

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 10.011,00</b>
--------------------	----------------------

*Jaques*

**14.408.442/0001-86**  
**BG AUTO MAIS LTDA - ME**  
 Rua Júlio de Castilhos, 863  
 Bairro São Francisco  
 Cep: 95.703-064  
 Bento Gonçalves - RS

# MECANICA BALESTRO LTDA ME

RUA JACOBO FRONZA, 21  
SANTA RITA  
BENTO GONÇALVES-RS  
TEL: (54)3453-2877

72.202.112/0001-36

MECÂNICA BALESTRO LTDA

Rua Jaccobo Fornza, 21  
Bairro Santa Rita - CEP 95700-690  
BENTO GONÇALVES - RS

NÚMERO  
NOME  
ENDEREÇO  
PLACA  
ANO FABR.

ORÇAMENTO  
EMISSAO 28/05/2024  
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR  
ILO0630 UNO MILLE FIRE  
2003

## DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

REVISÃO GERAL

<u>SERVICOS SERÃO REALIZADOS</u>	<u>VALOR TOTAL</u>	
DESMONTAGEM / MONTAGEM 02 PNEUS COM BALANCEAMENTO E VALVULAS	R\$ 180,00	R\$ 180,00
PINTURA RODAS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
CONCERTO BANCOS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
SERVIÇOS ELETRICOS	R\$ 145,00	R\$ 145,00
SERVIÇOS SOLDA PORTA TRASEIRA DIREITA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
MAO DE OBRA	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>		<b>R\$ 4.025,00</b>

## PEÇAS SERÃO TROCADAS

<u>CÓD. PEÇAS</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>QTDE</u>	<u>VALOR UNT.</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
50006318	CAIXA DIRECAO	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00
7674700	BRAÇO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
7544738	COXIM	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
50013573	AMORTECEDOR TRAZ.	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
7718993	JUNTA	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
7722936	FILTRO DE AR	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
46751179	FILTRO OLEO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
50015864	FILTRO DO COMB	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
11760	SURDINA	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
11617	SURDINA INTEM.	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
7507423	BUCHA	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
50003039	CABO	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
7089067	KIT CORREIA 1.0	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
50017734	RETROVISOR	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
119129980	MOLDURA	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
4251330	PARAFUSO	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00

7576418	BRACO OSCILANTE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
7660	BOMBA D AGUA	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
7079356	PARAFU ECOTECH	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
46480362	VELA IGNICAO 55228879	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
7079346	OLEO MOTOR VS	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00
4103996	PINO	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
14463980	ANEL	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
55200024	TAMPA	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
311	ARRUELAS DIVERSAS	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00
7527810	ANEL	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
50006262	TIRANTE	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
503	PASTILHA	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
7074027	MOLA	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
82490967	PRESILHA	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
7616736	PATIM	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
47302224	ROLDANA	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
100151890	VOLANTE C/ TAMPA PEQ.	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00
50011050	LENTE	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
51750739	BATENTE	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
			<b><u>TOTAL</u></b>	<b>R\$ 6.275,00</b>

**TOTAL GERAL R\$ 10.300,00**

*João Roberto Ballestro*  
MECÂNICA BALESTRO LTDA